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Motion av Stina Svensson (FI) om att 
återinföra projektet Skrota skräpet 
 
Det lyckade kommunala projektet ’Skrota skräpet’ avvecklades år 2020 i Göteborg under 
de år Allianspartierna styrde staden. Det var något Feministiskt initiativ motsatte sig, då 
projektet hade visat på goda resultat. Projektet var ett läroprojekt där förvaltningar och 
verksamheter fick stöd och hjälp att minska avfallet och att undvika att det uppstår. Till 
exempel minskade i snitt medverkande förskolor sitt rest- och matavfall med 1,1 ton per 
år vilket är en minskning med upp till 36 procent. Arbetsmiljön förbättrades också. 

Argument för nedläggningen har varit att alla nämnder och bolag har en egen skyldighet 
att arbeta avfallsminimerande, samt att kommunstyrelsen fortsatt kan leda arbeta för att 
minska miljö- och klimatpåverkan från verksamheters avfall genom avfallsförebyggande, 
ökad återanvändning och god sortering. I synnerhet genom arbetet med Göteborgs Stads 
avfallsplan och det kommande miljöledningssystemet. 

Men realiteten är att verksamheterna behöver mer stöd och att arbetssätten inte fungerar. 
Kretslopp och vattennämnden konstaterar i sin delårsrapport aug 2022 att i uppföljningen 
av avfallsplanen har flera förvaltningar och bolag inte tagit förväntat ansvar för sina 
respektive mål i "Göteborgsregionen minskar avfallet", vilket beror på brist på resurser, 
kompetens eller på nedprioritering. Förvaltningen konstaterar själva att de nu behöver 
jobba än mer aktivt med att förankra och skapa engagemang för att staden ska nå sina 
mål. 
 
Feministiskt initiativ menar att återupprätta Skrota Skräpet är ett sådant sätt att arbeta mer 
aktivt. Som Kretslopp och vattennämnden själv konstaterade vid nedläggningen av Skrota 
Skräpet så bidrog projektet till: 

• hållbar utveckling ur ett ekologiskt perspektiv genom att minska 
avfallsmängderna 

• minska nyinköp av inventarier 
• öka förutsättningarna för att återvinningsmaterialet och matavfallet hamnar på 

rätt ställe 
• bidragit till att öka kunskapen om resurshushållning och vikten av att avfallet ses 

som en resurs 
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Göteborgs stads nämnder och bolag behöver tid och hjälp, men också skyldighet, att 
ändra beteende, vid inköp och av hantering av det avfall som uppstår. Målet är att minska 
matsvinn och ersätta engångsmaterial där det är möjligt. Då kunskapen och arbetssättet 
finns hos Kretslopp och vattennämnden så är det ur ett hela-staden perspektiv gynnsamt 
om arbetet med Skrota Skräpet återupptas, för att möjliggöra att målen i avfallsplanen 
nås. 

Kommunfullmäktige föreslås att besluta: 
Kretslopp och vattennämnden ges i uppdrag att återinföra projektet ’Skrota skräpet’ i 
Göteborg. 
 
 
 
Stina Svensson (FI)   
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